Руководителю администрации Железнодорожного района

Беглюк Л.М.

от__________________________________________

            (Ф.И.О., дата рождения)

____________________________________________

проживающего(ей) по адресу:

____________________________________________

____________________________________________

Заявление

Прошу Вас назначить меня___________________________________________________опекуном над______________________________________________________________________________________________проживающего(ую) по адресу:__________________________________________________________________ т.к. он(а) признан(а) недееспособным(ой) решением суда от «_____»___________200_г.

«_____»___________2008г.

   подпись_____________

Руководителю администрации Железнодорожного района

Беглюк Л.М.

от__________________________________________

            (Ф.И.О., дата рождения)

____________________________________________

проживающего(ей) по адресу:

____________________________________________

____________________________________________

Заявление

Прошу Вас назначить моим попечителем_____________________________проживающего(ую) по адресу: ___________________________________________________________________т.к. я по состоянию здоровья нуждаюсь в постоянном постороннем уходе.

«_____»___________200_г.

  подпись_____________

Руководителю администрации Железнодорожного района

Беглюк Л.М.

от__________________________________________

            (Ф.И.О., дата рождения)

____________________________________________

проживающего(ей) по адресу:

____________________________________________

____________________________________________

Заявление

Прошу Вас назначить меня___________________________________________ попечителем над

_______________________________________________________________проживающего(ую) по адресу: ________________________________________________________т.к. он(а) по состоянию здоровья нуждается в постоянном постороннем уходе.

«_____»___________200_г.

подпись_____________

Список прилагаемых документов, необходимых для оформления опеки

1. Личное заявление от опекуна на имя главы администрации Железнодорожного района.

2. Справка из участковой поликлиники о состоянии здоровья опекуна.

3. Решение суда о признании гражданина недееспособным (заверенная копия).

4. Копии паспортов опекуна и опекаемого.

5. Копии правоустанавливающих документов на квартиру подопечного.

6. Справка с регистрационной палаты, имеются ли запрещения, аресты на квартиру по прописке подопечного (ул.Дубровинского, 114).

7. Приватизирована ли квартира по прописке подопечного. (ул. Красноярский рабочий, 160 ФГУП «Ростехинвентаризация»)

8. Справка с ГИБДД о том, что зарегистрировано или нет какое-либо транспортное средство на имя опекаемого (ул.Брянская, 23).

9. Характеристика с места работы опекуна с указанием зарплаты или справка из Управления Пенсионного фонда РФ о размере получаемой
пенсии.

10. Выписка из финансово-лицевого счета на опекуна и опекаемого.

11. Копия справки МСЭК опекаемого.

12. Документы, подтверждающие родственные отношения опекуна и опекаемого (свид-во о рождении, свид-во о браке и др.)

13. Справка о наличии или отсутствии судимости опекуна (ГУВД по Красноярскому краю: Мира, 87)

Список прилагаемых документов, необходимых для оформления попечительства

1. Личное заявление от подопечного на имя главы администрации Железнодорожного района.

2. Личное заявление от попечителя на имя главы администрации Железнодорожного района.

3. Справка из участковой поликлиники о состоянии здоровья попечителя.

4. Справка из участковой поликлиники о состоянии здоровья подопечного (о том, что нуждается в постоянном постороннем уходе).

5. Копии паспортов попечителя и подопечного.

6. Копии правоустанавливающих документов на квартиру подопечного.

7. Справка с регистрационной палаты, имеются ли запрещения, аресты на квартиру по прописке подопечного (ул.Дубровинского, 114).

8. Приватизирована ли квартира по прописке подопечного. (ул. Красноярский рабочий, 160 ФГУП «Ростехинвентаризация»)

9. Справка с ГИБДД о том, что зарегистрировано или нет какое-либо транспортное средство на имя подопечного (ул.Брянская, 23).

10. Характеристика с места работы попечителя с указанием зарплаты или справка из Управления Пенсионного фонда РФ о размере получаемой
пенсии.

11. Выписка из финансово-лицевого счета на попечителя и подопечного.

12. Копия справки МСЭК подопечного (если имеется).

13. Справка о наличии или отсутствии судимости попечителя (ГУВД по Красноярскому краю: Мира, 87)